ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS NAS
ÁREAS DE FISIOTERAPIA, EDUCAÇÃO FÍSICA E AUXILIAR EM SAÚDE

BUCAL

EDITAL N. 51/2022-VDG

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE APOIO AO PROCESSO

SELETIVO, no uso de suas atribuições legais e em observância ao disposto no Provimento

TJMT/CM n. 08/2020, alterado, em parte, pelo Provimento TJMT/CM n. 03/2021, TORNA

PÚBLICA a reabertura do prazo de inscrições para processo seletivo com a finalidade de

credenciar pessoas físicas nas áreas de Fisioterapia, Educação Física e Auxiliar em Saúde Bucal,

no âmbito da Secretaria do Tribunalde Justiça do Estado de Mato Grosso, cujos procedimentos

obedecerão às regras estabelecidas no Edital n. 40/2022/PRES, disponibilizado no Diário da

Justiça Eletrônico – MT n. 11237, de 09/06/2022.

1. DA FORMA E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

A inscrição deverá ser realizada, exclusivamente, por meio do endereço eletrônico

https://pav.tjmt.jus.br/, no período de 01/07/2022 a 15/07/2022, incluindo-se sábados, domingos

e feriados, nos termos do artigo 4º do Provimento TJMT/CMn. 08/2020, alterado, em parte, pelo

Provimento TJMT/CMn. 03/2021, considerando-se como extemporânea e sem validade qualquer

inscrição feita fora desse período.

Cuiabá/MT,24 de junho de 2022.

JANAINA BADRE TEIXEIRA BERGAMASCHI
Vice-Diretora Geral e Presidente da Comissão

Assinado digitalmente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
A

N
A

IN
A

 B
A

D
R

E
 T

E
IX

E
IR

A
 B

E
R

G
A

M
A

S
C

H
I

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
B

C
3D

C
55